
Uchwała Nr XIV/144/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 27 lutego 2017 r. 

 

w sprawie opłat za korzystanie z Przedszkola Gminnego w Skibinie 

prowadzonego przez Gminę Radziejów  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1) oraz art. 14 ust. 5                         

w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.2), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Przedszkolu Gminnym w Skibinie, dla którego organem prowadzącym jest 

Gmina Radziejów, realizuje się program wychowania przedszkolnego i zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 

§ 2. Za korzystanie z Przedszkola przez dzieci w wieku do lat 5 w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, ustala się opłatę w wysokości 

1 zł za każdą godzinę zegarową. 

 

§ 3. W przypadku równoczesnego uczęszczania do Przedszkola więcej niż jednego 

dziecka z rodziny, wprowadza się, przy drugim i kolejnym dziecku, zwolnienie                  

w wysokości 50% opłaty, o której mowa w § 2. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/42/2015 Rady Gminy Radziejów z dnia 30 czerwca 

2015 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w publicznym 

przedszkolu prowadzonym przez Gminę Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 

r., poz. 2415). 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą                                         

od 1 stycznia 2017 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radziejów 

 

Marian Bandyszewski 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579. 

2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169 

oraz z 2017 r. poz. 60. 



Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 1985), 

wprowadziła zmiany polegające m.in. na przyznaniu subwencji oświatowej na dzieci 

6-letnie i starsze korzystające z wychowania przedszkolnego. Spowodowało to 

konieczność dostosowania przepisów prawa miejscowego do aktualnie 

obowiązujących podstaw prawnych. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.   

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Radziejów 

 

Marian Bandyszewski 

 


